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rende. Denne grundtanke er imidlertid ikke realiseret. Hvis der gen- 
nemføres en eller anden form for en genudlejningsforhøjelse også i 
disse boliger, kan der skaffes yderligere midler til det almennyttige 
byggeris landsbyggefond, som derigennem ville kunne styrkes i væ- 
sentlig grad og få øgede muligheder for at deltage i finansieringen af 
nyt almennyttigt byggeri. 

Ved de foranstaltninger, der kan blive tale om, må det heller 
ikke glemmes, at den gældende rentesikringsordning er midlertidig og 
skal afvikles fra 1973. Det byggeri, som skal i gang til den tid, er i 
vidt omfang allerede under forberedelse, og de selskaber, der skal 
bygge, har den største interesse i snarest at få klarlagt, hvorledes for- 
holdene vil være, når byggeriet iværksættes. Det er regeringens opfat- 
telse, at rentesikringsordningen ikke kan fortsætte. Den er en stadig 
større belastning for statens finanser, og den kan tillige, når den bort- 
falder i det enkelte byggeri, medføre en alvorlig situation for bebo- 
erne i form af lejeforhøjelser. 

Det er derfor vigtigt at mindske rentesikringsordningens betyd- 
ning og dermed gøre overgangen i forbindelse med dens endelige bort- 
fald lempeligere. Samtidig må det overvejes, hvorvidt man kan kom- 
pensere virkningen af en nedsættelse af rentesikringen med en udbyg- 
ning af de almennyttige boligselskabers selvfinansiering og af bolig- 
sikringsordningen, således at befolkningsgrupper med beskedne ind- 
tægter og større forsørgerbyrder ikke får deres boligmuligheder for- 
ringet. 

Regeringen agter derfor at nedsætte en arbejdsgruppe med re- 
præsentanter for boligministeriet og Fællesorganisationen af almen- 
nyttige danske Boligselskaber til at foretage en undersøgelse af mu- 
lighederne på disse områder og udarbejde en redegørelse herom inden 
den 15. februar 1970. Henvendelse herom er i dag sendt til Fællesor- 
ganisationen af almennyttige danske Boligselskaber. 

Regeringen ønsker således at få gennemført ændringer på for- 
skellige områder inden for bygge- og boligpolitikken. Den lægger 
vægt på, at de foreslåede foranstaltninger bedømmes i sammenhæng 
med den samlede bygge- og boligpolitik. 

Regeringen har med interesse bemærket, at alle boligforligets 
partier har fremsat ønsker om en revision af de boligpolitiske aftaler 
af 1966. Dette skulle give muligheder for at komme videre og at få 
løst op for nogle af de problemer, som stadig foreligger på dette om- 
råde. 

Regeringen er rede til at forhandle samtlige spørgsmål, herunder 
også boligsikringsordningen og finansieringen af det almennyttige 
byggeri på længere sigt...." 

Lovforslaget behandledes i folketinget sammen med de af bolig- 
ministeren fremsatte forslag til lov om ændring af lov om kreditforenin- 
ger, forslag til lov om ændring af lov om hypotekforeninger og forslag til 
lov om sammenlægning af kredit- og hypotekforeninger m. v. samt de af 


